CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1868/2023

Indico análise e avaliação de riscos, devido
erosão nas calçadas da APP, na Rua Samuel
Brasil Bueno, Quitandinha, Araraquara..

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Edinho Silva a
necessidade de entrar em entendimento com setor competente, no sentido de, analisar e
avaliar os riscos, devido erosão nas calçadas da APP, na Rua Samuel Brasil Bueno, Quitandinha,
Araraquara.

Justifica-se esta indicação, devido os riscos de acidentes com os pedestres,
conforme fotos anexas.

Justifica-se ainda, considerando o processo de erosão da camada do solo, com
prejuízos ao meio ambiente.

Com protesto de estima e consideração, aguardo uma breve manifestação a
respeito.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 30 de março de 2023.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y7P94Z892AU0CF0G
		2023-03-30T14:12:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-03-30T14:12:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-03-30T14:12:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura